Site: Instituto Ágata (institutoagata.com.br)
E-mail:  atendimento@institutoagata.org

(91) 3241-0422 / 3121-7816

Página 1 de 1

ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
CONCURSO PÚBLICO

EDITAL Nº 005/2024 – PMM

RESULTADO DA ANÁLISE DA
DOCUMENTAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO
Nº 001/2023 – PMM, AO CARGO DE NÍVEL
SUPERIOR.

O Excelentíssimo Senhor Prefeito MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA, Dr. JÚLIO
CÉSAR DO EGITO, no uso de suas atribuições legais e em consonância com o
Edital do Concurso Público nº 001/2023 – PMM, cuja homologação do Resultado
Final foi publicada em 13/11/2023, considerando a convocação para
APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS, nos termos do Edital nº 001/2024-PMM.

RESOLVE:

Art. 1º TORNAR PÚBLICO o RESULTADO DA ANÁLISE DA
DOCUMENTAÇÃO apresentada pelos candidatos aos CARGOS DE NÍVEL
SUPERIOR relacionados no ANEXO I deste Edital.

Art. 2º Quanto ao resultado divulgado, caberá interposição de recurso, que
deverá ser protocolado no endereço eletrônico https://agata.selecao.net.br  no
período da 0h00min do dia 21/02/2024 até as 23h59min do dia 22/02/2024,
observado o horário oficial de Brasília – DF.

Art. 3º É de inteira responsabilidade do candidato acompanhar as publicações
de todos os atos concernentes ao concurso público, que serão realizadas no
mural da sede da Prefeitura, no portal do site da Prefeitura
(https://medicilandia.pa.gov.br ) e no site do Instituto de Desenvolvimento Social
Ágata (https://agata.selecao.net.br ).

Art. 4º Determino a publicação deste Edital, de forma física, no Quadro de Avisos
da Prefeitura Municipal e de forma digital, no portal da Prefeitura e site da
empresa organizadora a fim que se dê ampla publicidade aos candidatos.

Art. 5º. Este edital entra em vigor na data de sua publicação.

Medicilândia/PA, 20 de fevereiro de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
JÚLIO CÉSAR DO EGITO

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE MEDICILÂNDIA
CONCURSO PÚBLICO - 001/2023 - PMM

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL ÁGATA

ANEXO I DO EDITAL Nº 005/2024 PMM - NÍVEL SUPERIOR

Página 1 de 3

INSCRIÇÃO NOME   STATUS DA ANÁLISE

0022364 ELIANE OLIVEIRA DE JESUS   HABILITADO

INSCRIÇÃO NOME   STATUS DA ANÁLISE

0023189 DULCILENE PEREIRA DINIZ ARAUJO   HABILITADO

0026323 VANESSA DE MOURA NOIMINCHE   NÃO RESPONDEU A CONVOCAÇÃO
INABILITADO

INSCRIÇÃO NOME   STATUS DA ANÁLISE

0025828 ROSILENE PEREIRA CARVALHO  HABILITADO

INSCRIÇÃO NOME   STATUS DA ANÁLISE

0025898 RENAN FROIS SANTANA  HABILITADO

0023733 LAUANY SILVA DE MEDEIROS  NÃO RESPONDEU A CONVOCAÇÃO
INABILITADO

0022709 BRUNA LETÍCIA ALVES BARBOSA  HABILITADO

0022918 ELAINE FERREIRA DA SILVA  ELIMINADA COM BASE NOS ITENS 14.1. e
14.2. DO EDITAL Nº 001/2023

0023316 JAILSON TORRES DE MENEZES  HABILITADO

0020193 HIGOR BARBOSA DA SILV  HABILITADO

0023084 THAIS COUTO DE CAMARGO  HABILITADO

0023882 SANDY SAMPAIO CARDOSO  HABILITADO

0025143 VILMA REGINA FERREIRA RODRIGUES  HABILITADO

0022240 RUGUIANNE SOUSA FERREIRA  HABILITADO

0024041 JULIANA DOS SANTOS VALENTE  HABILITADO

0020213 VALDIANE NÚNCIO DE ALMEIDA  HABILITADO

INSCRIÇÃO NOME   STATUS DA ANÁLISE

0024448 BRUNO MOREIRA DE CARVALHO  HABILITADO

 65_PROFESSOR DE CIÊNCIAS NATURAIS - SEMED/ZR/ESCOLA
GASPAR VIANNA | VAGA(S): 1

INSCRIÇÃO NOME   STATUS DA ANÁLISE

0020500 PAULO DAMASCENO COSTA  HABILITADO

INSCRIÇÃO NOME   STATUS DA ANÁLISE

0023854 YURY MONTEIRO REIS  HABILITADO

INSCRIÇÃO NOME   STATUS DA ANÁLISE

0024949 HENRIQUE PAIVA LOPES  HABILITADO

45_ASSISTENTE EDUCACIONAL INCLUSIVO - SEMED/ZR/ESCOLA NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS | VAGA(S): 2

45_ASSISTENTE EDUCACIONAL INCLUSIVO - SEMED/ZR/ESCOLA RUI BARBOSA | VAGA(S): 2

49_ASSISTENTE SOCIAL - SEMAS/ZU/SEDE DO MUNICÍPIO | VAGA(S): 1

54_ENFERMEIRO - SMS/ZU/SEDE DO MUNICÍPIO – CADASTRO RESERVA

61_FISIOTERAPEUTA - SMS/ZU/SEDE DO MUNICÍPIO | VAGA(S): 1

66_PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - SEMED/ZU/SEDE DO MUNICÍPIO | VAGA(S): 1

67_PROFESSOR DE GEOGRAFIA - SEMED/ZR/ESCOLA GASPAR VIANNA | VAGA(S): 1

MUNICÍPIO DE MEDICILÂNDIA
CONCURSO PÚBLICO - 001/2023 - PMM

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL ÁGATA

ANEXO I DO EDITAL Nº 005/2024 PMM - NÍVEL SUPERIOR

Página 2 de 3

INSCRIÇÃO NOME   STATUS DA ANÁLISE

0023169 JOSÉ ILÁRIO HENCHEN  HABILITADO

INSCRIÇÃO NOME   STATUS DA ANÁLISE

0020785 CÁSSIA BEATRIZ DA SILVA MENDES  NÃO RESPONDEU A CONVOCAÇÃO
INABILITADO

INSCRIÇÃO NOME   STATUS DA ANÁLISE

0022944 JARINA DA SILVA CARNEIRO  NÃO RESPONDEU A CONVOCAÇÃO
INABILITADO

INSCRIÇÃO NOME   STATUS DA ANÁLISE

0024476 HUGO ARAÚJO SALES  HABILITADO

INSCRIÇÃO NOME   STATUS DA ANÁLISE

0026382 RAFAEL REIS DO NASCIMENTO  NÃO RESPONDEU A CONVOCAÇÃO
INABILITADO

INSCRIÇÃO NOME   STATUS DA ANÁLISE

0022671 LUIS FELIPE RECH DE SOUSA  HABILITADO

INSCRIÇÃO NOME   STATUS DA ANÁLISE

0023146 LUCIANA ALVES VIEIRA  HABILITADO

INSCRIÇÃO NOME   STATUS DA ANÁLISE

0023081 JOSÉ RODRIGUES JUNIOR SILVA  HABILITADO

0023083 ANA MARIA SENA DA SILVA  HABILITADO

INSCRIÇÃO NOME   STATUS DA ANÁLISE

0026245 ANTONIA GUIMARAES BARBOSA  HABILITADO

INSCRIÇÃO NOME   STATUS DA ANÁLISE

0026186 DHONES HAHN DE MORAIS  HABILITADO

INSCRIÇÃO NOME   STATUS DA ANÁLISE

0023643 LUCIANA DEL REI ALCANTARA  HABILITADO

INSCRIÇÃO NOME   STATUS DA ANÁLISE

0024009 RAQUEL AVELINO DA SILVA BRITO  HABILITADO

INSCRIÇÃO NOME   STATUS DA ANÁLISE

0021786 GEANE COSTA MARTINELI  HABILITADO

68_PROFESSOR DE HISTÓRIA - SEMED/ZR/ESCOLA GASPAR VIANNA | VAGA(S): 1

69_PROFESSOR DE LÍNGUA INGLESA - SEMED/ZR/ESCOLA GASPAR VIANNA | VAGA(S): 1

69_PROFESSOR DE LÍNGUA INGLESA - SEMED/ZR/SISTEMA MODULAR DE ENSINO FUNDAMENTAL RURAL | VAGA(S): 1

70_PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA - SEMED/ZR/SISTEMA MODULAR DE ENSINO FUNDAMENTAL RURAL | VAGA(S): 1

71_PROFESSOR DE MATEMÁTICA - SEMED/ZR/ESCOLA RUI BARBOSA | VAGA(S): 1

71_PROFESSOR DE MATEMÁTICA - SEMED/ZR/ESCOLA VITÓRIA RÉGIA | VAGA(S): 1

72_PROFESSOR PEDAGOGO - SEMED/ZR/ESCOLA 15 DE NOVEMBRO | VAGA(S): 1

72_PROFESSOR PEDAGOGO - SEMED/ZR/ESCOLA BENJAMIN CONSTANT | VAGA(S): 2

72_PROFESSOR PEDAGOGO - SEMED/ZR/ESCOLA GASPAR VIANNA | VAGA(S): 1

72_PROFESSOR PEDAGOGO - SEMED/ZR/ESCOLA JOAQUIM JOSÉ DA SILVA XAVIER | VAGA(S): 1 RURAL | VAGA(S): 1

72_PROFESSOR PEDAGOGO - SEMED/ZR/ESCOLA MAGALHÃES BARATA | VAGA(S): 1

72_PROFESSOR PEDAGOGO - SEMED/ZR/ESCOLA MARECHAL CASTELO BRANCO (ANEXO) | VAGA(S): 1

72_PROFESSOR PEDAGOGO - SEMED/ZR/ESCOLA NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS | VAGA(S): 3

MUNICÍPIO DE MEDICILÂNDIA
CONCURSO PÚBLICO - 001/2023 - PMM

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL ÁGATA

ANEXO I DO EDITAL Nº 005/2024 PMM - NÍVEL SUPERIOR

Página 3 de 3

0023518 EDIENE TABOSA DE BARROS  NÃO RESPONDEU A CONVOCAÇÃO
INABILITADO

0024812 ALINE BIANCA GARCIA DIAS  HABILITADO

INSCRIÇÃO NOME   STATUS DA ANÁLISE

0025900 DÉBORA DA SILVA DE CASTRO  HABILITADO

INSCRIÇÃO NOME   STATUS DA ANÁLISE

0023367 RAIMUNDO SILVA DE ALCÂNTARA  HABILITADO

0022797 ROSINEIDE DOS SANTOS GUIMARÃES  HABILITADO

0025687 ROSANA DORCAS DA SILVA FRANCO SILVA  HABILITADO

INSCRIÇÃO NOME   STATUS DA ANÁLISE

0020004 KELLY PATRICIA CAETANO GARCEZ  HABILITADO

0023754 EDNA JEANE RODRIGUES DA SILVA MELO  HABILITADO

0022775 DAIANE ALMEIDA LIMA  HABILITADO

0021390 RENYELLE KELLEN MOURA DE OLIVEIRA  HABILITADO

0022349 ALDA FERNANDES RIBEIRO  HABILITADO

0022187 THAIANNY DOS SANTOS MELO  HABILITADO

0023696 MADSON MENEZES DE OLIVEIRA  HABILITADO

0023182 JONAS ALVES FERNANDES  HABILITADO

0023170 HELAYNE CRISTINA LIMA DE PAIVA GOMES  HABILITADO

0024637 JOYCE LIGABUE DE OLIVEIRA SENRA  HABILITADO

INSCRIÇÃO NOME   STATUS DA ANÁLISE

0022427 THAINAN OLIVEIRA DOS ANJOS  HABILITADO

72_PROFESSOR PEDAGOGO - SEMED/ZR/ESCOLA PRIMAVERA | VAGA(S): 1

72_PROFESSOR PEDAGOGO - SEMED/ZR/ESCOLA RUI BARBOSA | VAGA(S): 3

72_PROFESSOR PEDAGOGO - SEMED/ZU/SEDE DO MUNICÍPIO | VAGA(S): 10

74_PSICÓLOGO - SEMAS/ZU/SEDE DO MUNICÍPIO | VAGA(S): 1